Итоги финансовой деятельности БУ РК «Яшкульская РБ»
за  9 месяцев 2014 год

Выполнение финансового плана ОМС

	Наименование
	Стационар
	Дневной стационар
	Поликлиника
	Скорая медицинская помощь
	Итого

	
	
	
	
	
	

	План
	20175133,16
	2929444,10
	25922510,38
	4890487,50
	53917575,14

	Факт
	24467771,34
	3203934,44
	25638275,28
	2946979,51
	56256960,57

	% выполнения
	121%
	109%
	99%
	60%
	104%


Расходование финансовых средств ОМС:
	Наименование
	План на 2014 год
	Израсходовано за 9 месяцев 2014 года
	% от запланированного

	Оплата труда
	43297235,0
	31573755,56
	73%

	Начисления на оплату труда
	13075765,0
	9128285,11
	70%

	Суточные
	126000,0
	40300,0
	32%

	Услуги связи
	202100,0
	162803,45
	81%

	Транспортные услуги
	61700,0
	3489,95
	6%

	Электроэнергия
	1120700,0
	755922,62
	67%

	Газ
	1100000,0
	883152,36
	80%

	Вода
	294469,5
	339032,15
	115%

	Вывоз нечистот
	204300,0
	126219,06
	62%

	Услуги по содержанию имущества
	1274400,0
	290032,97
	23%

	Прочие услуги
	1227000,0
	1146016,32
	90%

	Прочие расходы
	5944470,0
	1372626,27
	23%

	Приобретение основных средств
	919100,0
	0
	0

	Медикаменты
	4145200,0
	3373308,64
	81%

	Питание
	854958,0
	789895,33
	92%

	Мягкий инвентарь
	200000,0
	20700,0
	10%

	ГСМ
	930390,0
	595115,50
	64%

	Хозяйственные нужды
	1479790,0
	545561,87
	34%

	ИТОГО:
	76457577,50
	51146217,16
	67%


Среднемесячная заработная плата работников за 9 месяцев 2014 года
	
	врачи
	средние
	младшие

	Фактическая начисленная  среднемесячная заработная плата
	31733,33
	16796,85
	9181,37

	Целевые значения заработной платы в плане мероприятий «дорожная карта»
	30896,09
	15894,78
	10157,99

	Уровень в % (+,-)
	+3%
	+6%
	-10%

	
	
	
	


